Mereka seluruhnya dalam hal fiqih mengikuti madzhab yang indah, yaitu

madzhab al-Imam Muhammad bin Idris (al-Syafi’i), dalam pokok-pokok

agama (akidah) mengikuti madzhab al-Imam Abu al-Hasan al-Asy’ari dan

dalam hal tassawuf mengikuti madzhab al-Imam al-Ghazali dan al-Imam

Abu al-Hasan Al-Syadzili. Kemudian pada tahun 1330 H/1912 M, muncul

golongan yang bermacam-macam, pendapat yang bertentangan dan tokoh-

tokoh yang saling tarik-menarik.

Ajaran ahlussunnah wal jama’ah sudah dikenal sejak zaman

Rasulullah SAW dan para sahabatnya karena pada dasarnya ahlussunnah

wal jama’ah adalah Islam itu sendiri sebagaimana sabda Nabi “ma ana